Тульская область
Муниципальное образование Огаревское
Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              2024 года                                                       №   проект

О внесение изменений  в постановление администрации  муниципального образования Огаревское Щекинского района от 26.10.2023 № 125
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования  Огаревское Щекинского района
на 2024 год»

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Собрания депутатов муниципального образования Огаревское  Щекинского района от 17.02.2022 № 58-165 № «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района», на основании Устава муниципального образования   Огаревское Щекинского района, согласно Представления прокуратуры  города Щекино от 05.03.2024 № 7-01а-2024 Об устранении нарушений законодательства в сфере защиты прав субъектов предпринимательской деятельности при осуществлении муниципального контроля, администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Огаревское  Щекинского района на 2024 год следующие изменения:
1.1. «Раздел 1. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля, описание текущего уровня развития профилактической деятельности контрольного (надзорного) органа, характеристика проблем, на решение которых направлена программа профилактики рисков причинения вреда,
 Дополнить подпунктом следующего содержания:
- Для оценки мероприятий по профилактике нарушений и в целом Программы профилактики на 2024 год были установлены следующие отчетные показатели, ориентированные на достижение целей Программы профилактики:
1. информированность контролируемых лиц об обязательных требованиях, соблюдение которых оценивается при проведении контрольным органом мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства, разъяснение содержания новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требование, изменений в действующие нормативные правовые акты (по мере вступления в силу);
1. выполнение мероприятий, предусмотренных Программой профилактики, в соответствии со сроками и периодичностью их проведения;
1. подготовка и размещение на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района в сети Интернет, по адресу: https://www.moogarevka71.ru/ доклада по итогам обобщения правоприменительной практики»;
1.2 Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки
(периодичность) их проведения
- Дополнить пунктом 4:
4). Обобщение правоприменительной практики».;

	Обобщение правоприменительной практики осуществляется по средствам сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях. По итогам обобщения правоприменительной практики
 должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля в  сфере благоустройства, ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства. Доклад размещается на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района в сети «Интернет.
	до 01 февраля года, следующего за отчетным
	Заместитель главы администрации,
консультант по административной работе

2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский
   район, с.п. Огаревка, ул. Шахтерская, д.7.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Огаревское Щекинского района                             О. В. Шавлова

Согласовано:
Т Н Курицина

Исп.: Терехова А.И.
8(48751) 2-05-66